
 UBND QUẬN HÀ ĐÔNG                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN HOA MAI                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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KẾ HOẠCH 

           TỔ CHỨC HỘI THI CÔ GIÁO TÀI NĂNG DUYÊN DÁNG  

NĂM HỌC 2020 – 2021 

 

Căn cứ vào Kế hoạch số 861/PGDĐT-MN ngày 22/9/2020 của Phòng giáo dục 

và đào tạo về kế hoạch năm học 2020-2021 giáo dục mầm non Quận Hà Đông; 

Căn cứ vào Kế hoạch số 140/KH-TrMN ngày 23/9/2020 của Kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 của trường Mầm non Hoa Mai. 

Trường Mầm non Hoa Mai triển khai kế hoạch tổ chức “Hội thi cô giáo tài năng 

duyên dáng” cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tôn vinh trí tuệ, tài năng, sự sáng tạo, vẻ đẹp, sự duyên dáng, khơi dậy và phát 

huy tinh thần trách nhiệm, ý thức của giáo viên trong việc học tập nâng cao trình độ 

hiểu biết, chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm của người giáo viên mầm non. 

- Tạo sân chơi bổ ích, nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần, góp phần nâng cao 

kỹ năng sống và tạo môi trường giao lưu học hỏi giữa giáo viên trong trường và giáo 

viên các CSTT trường phụ trách trong địa bàn Phường Vạn Phúc . 

- Rèn luyện khả năng làm chủ sân khấu của từng cá nhân để giúp GV tự tin hơn 

trong công tác. 

II.  NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC: 

1. Vòng 1: Thi lý thuyết (Thời gian 30 phút) (20 điểm) 

* Đối tượng dự thi: 

100% giáo viên 15 nhóm lớp dự thi (Có danh sách đính kèm) 

* Thời gian, địa điểm tổ chức: 

- Thời gian: Thứ 6, ngày 30 tháng 10 năm 2020 

- Địa điểm: Phòng Hội đồng - Trường MN Hoa Mai 

*  Nội dung thi: 

Thi trắc nhiệm bộ 16 câu hỏi. 

 * Hình thức:  



- Giáo viên dự thi trả lời bộ câu hỏi trắc nghiệm 16 câu. Trong đó: Mỗi câu 1 

điểm; 01 câu tự luận (5 điểm) 

- Các thí sinh được lựa chọn vào vòng chung kết căn cứ vào kết quả điểm thi lý 

thuyết (xét theo điểm từ cao xuống thấp) 

2. Vòng 2: Chung kết (Kết hợp với các CSTT trong địa bàn trường phụ 

trách) 

* Đối tượng dự thi: 

- Giáo viên đỗ Vòng 1 của trường MN Hoa Mai. 

- Giáo viên 7 CSTT trong phường Vạn Phúc. Căn cứ tổng số giáo viên của cơ sở 

mình để đăng ký tham gia Hội thi. Cụ thể, số lượng tối đa để đăng ký:  

+ CSMN TT Bé hạnh phúc: 2 giáo viên dự thi 

+ CSMN TT Bình an: 2 giáo viên tham gia dự thi 

+ CSMN TT Hiền Anh: 2 giáo viên tham gia dự thi 

+ CSMN TT Miền đất thiên thần: 2 giáo viên tham gia dự thi 

+ CSMN TT Thế giời bé nhỏ: 3 giáo viên tham gia dự thi 

+ CSMN TT Tia nắng nhỏ: 3 giáo viên tham gia dự thi 

+ CSMN TT Ước mơ nhỏ: 3 giáo viên tham gia dự thi  

 (Tùy vào điều kiện thực tế của đơn vị mình, các CSTT có thể đăng ký số lượng ít 

hơn được giao nhưng vẫn đảm bảo tiêu chí: Cơ sở tổng số trên 10 gv: chọn 02 gv thi; 

Cơ sở dưới 10 gv: chọn 01 gv thi ) 

* Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Chủ nhật, ngày 15 tháng 11 năm 2020 

- Địa điểm: Trường MN Hoa Mai 

*  Nội dung thi: 

+ Phần 1: Thi hiểu biết và ứng xử (Thời gian thi tối đa 5 phút) (10 điểm) 

+ Phần 2: Thi tài năng, sáng tạo (Thời gian thi tối đa 10  phút) (10 điểm) 

+ Phần 3: Thi duyên dáng (10 điểm) 

* Hình thức:  

- Phần 1: Bốc thăm trả lời câu hỏi vấn đáp trong các lĩnh vực: Xử lý tình huống 

sư phạm: giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho trẻ; quan hệ với đồng nghiệp, với 

phụ huynh học sinh... Thành viên BGK có thể có câu hỏi hỏi thêm cho thí sinh  

- Phần 2: Thi tài năng, sáng tạo: Chọn 1 trong 2 nội dung 



+ Thể hiện tài năng, năng khiếu của bản thân: ngâm thơ, tấu, hát, múa, sử dụng 

nhạc cụ, kể chuyện, thể dục dụng cụ, Dance spost... (có thể kèm người phụ họa) 

+ Trình bày ý tưởng sáng tạo trong tổ chức các hoạt động giáo dục trẻ để xây 

dựng lớp học hạnh phúc: 10 điểm 

- Phần 3: Phần thi duyên dáng  

Trình diễn áo dài truyền thống. 

Các thí sinh ra sân khấu trình bày theo thứ tự. 

2. Một số quy định: 

- Vòng 1: 100% GV toàn trường tham gia dự thi 

- Vòng 2: Các GV được vào vòng trong và các CSTT trên địa bàn trường phụ 

trách. 

- Đề thi Lý thuyết, Câu hỏi vấn đáp: BGH xây dựng và được niêm phong. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trường MN Hoa Mai và 7 CSTT trường phụ trách trên địa bàn phường 

(Có danh sách đính kèm) 

- Trường MN Hoa Mai và 7 CSTT phối hợp chỉ đạo Hội thi, xây dựng Kế 

hoạch, quy chế, các văn bản tổ chức Hội thi. 

- Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám khảo và Thư ký tổ chức Hội thi. 

- Kết hợp chuẩn bị kinh phí để tổ chức Hội thi và các giải thưởng của thí sinh. 

- Ban tổ chức sẽ trao Giấy chứng nhận cho các thí sinh đạt giải Nhất, giải Nhì, 

giải Ba, giải Khuyến khích và trao các giải chuyên đề: Thí sinh trình diễn áo dài đẹp 

nhất, Thí sinh thể hiện năng khiếu ấn tượng nhất; Thí sinh trả lời, giải quyết tình 

huống sư phạm hay nhất. 

- 7 CSTT gửi danh sách và trích ngang của thí sinh tham gia Hội thi (theo mẫu 

gửi kèm) với Ban tổ chức tại Trường MN Hoa mai qua đ/c Triệu Hà Thanh – PHT 

trước ngày 5/11/2020. 

2. Giáo viên: 

- Trang bị đầy đủ kiến thức, kỹ năng để tham dự cuộc thi. 

- Trong quá trình chuẩn bị hội thi, giáo viên phải đảm bảo an toàn tuyệt đối 

trong công tác CSGD trẻ trên lớp mình phụ trách. 



Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi Cô giáo tài năng duyên dáng n¨m häc 2020 

-2021 cña trường mầm non HoaMai. Đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện theo 

đúng kế hoạch trên để việc tổ chức Hội thi đạt kết quả tốt. 

                                                                             

Nơi nhận:                Người lập kế hoạch 
- BGH;                     

- GV 16 nhóm lớp;                  (Đã ký) 
- 7 CSTT; 

- Lưu VT./. 

                               Triệu Hà Thanh          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DUYỆT HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

   

                 Vũ Thị Hồng Loan 



 


